БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
БOРO РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
 КYCEКEЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛEMEHЕ
ХАКИМИEТЕ
452470, Бoрo районы, Кyceкeй ауыл
Новостройка урамы, 8

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БИРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452470, Бирский район, с. Кусекеево,
ул. Новостройки, 8

	 KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраль 2020 й.
	№ 8
	20 февраля  2020 г.

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года эстетики в сельском поселении Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

Во исполнения Указа Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019 г. № УГ-341 «Об объявлении в Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», в целях создания условий для комфортного проживания населения, повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан администрация сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав организационного комитета по проведению Года эстетики в сельском поселении Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан. (Приложение № 1).
2.Утвердить основные план мероприятий по проведению Года эстетики в сельском поселении Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.
3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений и  населению сельского поселения активизировать деятельность по формированию и развитию в обществе интереса к вопросам благоустройства, создания благоприятной жизненной среды, формирования эстетичного внешнего облика населенных пунктов.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Вр.и.о главы сельского поселения                             	              Т.В.Беляева

Приложение №1 к постановлению главы сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от 20.02.2020 г.
№ 8

Организационный комитет по проведению Года эстетики в сельском поселении Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Председатель комиссии:
Беляева Т.В
	-вр.и.о главы сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Секретарь комиссии:
Керженцева Н.В
	-специалист 2 категории сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Члены комиссии:
Кишканов Е.Ю.

-директор МКОУ СОШ с.Кусекеево

	Николаева М.А.
	-заведующая СДК с.Акудибашево

	Мурашкинцева Н.В.
	-заведующая СДК с.Кусекеево

	Петровская Е.В.
	-заведующая библиотекой с.Кусекеево

	Груздева В.А
	-депутат сельского поселения

	Васильева Т.В
	-староста д.Кандаковка

	Пайдиев Т.Б.
	-староста д.Шамсутдин

	Шангареева И.А
	-староста с.Акудибашево

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                                    к постановлению администрации сельского
                                                                                    поселения Кусекеевский сельсовет
                                                                                    муниципального района
                                                                                    Бирский район
                                                                                    Республики Башкортостан
                                                                                    № 8 от 20.02.2020 г

План мероприятий по Году эстетики на 2020 год  населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы по сельскому поселению Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район  Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятия
	Место реализации
	Сроки реализации
	Ответственный

	1
	Рассмотрение вопроса «О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Кусекеевский сельсовет» на  заседании Совета сельского поселения
	с.Кусекеево ул.Новостройки, д.8
	апрель
	Глава сельского поселения

	2
	Проведение собраний жителей по вопросам уборки территорий
	Все населенные пункты
	апрель, сентябрь
	Глава сельского поселения

	3
	Субботники по благоустройству и уборке закрепленных территорий около организаций, учреждений, частных домовладений
	Все населенные пункты
	апрель- сентябрь
	Глава сельского поселения

	4
	Уборка территорий предприятий и организаций, так же прилегающих к жилым домам
	Все населенные пункты
	апрель-октябрь
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), частные домовладельцы

	5
	Обустройство памятника павшим воинам в с.Кусекеево, уборка прилегающей территории
	с.Кусекеево
	апрель-сентябрь

	Администрация СП

	6
	Проведение рейдов по улицам населенных пунктов с целью выявление частных домов, требующих ремонта заборов, покраски строений
	Все населенные пункты
	апрель-сентябрь
	Глава сельского поселения

	7
	 Озеленение населенных пунктов сельского поселения, территорий около частных домовладений, административных зданий, организаций
	Все населенные пункты
	Май - июнь
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), частные домовладельцы

	8
	Посадка зеленых насаждений
	Все населенные пункты
	апрель, октябрь
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), частные домовладельцы

	9
	Уход за зелеными насаждениями: обрезка деревьев, кустарников, санитарная вырубка, уход за клумбами)
	все населенные пункты
	апрель-октябрь
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), старосты деревень (по согласованию), частные домовладельцы

	10
	Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений, фасадов зданий, сооружений
	Все населенные пункты
	май-октябрь
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), частные домовладельцы

	11
	Обкос сорной травы на придомовых и иных территориях
	Все населенные пункты
	июнь-октябрь
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), частные домовладельцы

[bookmark: _GoBack]

	12
	Скашивание обочин дорог и заброшенных территорий от сорной растительности
	Все населенные пункты
	июнь-октябрь
	Глава сельского поселения

	13
	Работы по освещению территорий населенных пунктов (замена старых светильников на светодиодные, проверка и ремонт электропроводов)
	Все населенные пункты
	апрель-октябрь
	Глава сельского поселения

	14
	Благоустройство территории  родниковых источников
	с.Кусекеево
	апрель-октябрь
	Глава сельского поселения

	15
	Устройство контейнерных площадок на территории сельского поселения
	с.Кусекеево, д.Кандаковка, д.Шамсутдин
	в течении года
	Администрация СП

image1.wmf